

ESCOLA CORONEL MANOEL FONTENELE DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço Nº. 05/2018

Data e hora de abertura: 13/11/2018 as 08hs30min.

Objeto: Será objeto da presente licitação a aquisição de material (pedagógico/expediente, higiene/limpeza, acessórios para informática, e material permanente) destinado a atender a escola Coronel Manoel Fontenele de Castro, localizada Av. Dr. Manoel Marinho Monte, nº 1328 Bairro Ferreira Silva, no município de Brasília - Acre.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				EMPRESA M.G.S. PREIRA LUCENA -ME		EMPRESA MOURA & CIA LTDA - ME		EMPRESA E.B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME							
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
11	Cartolina cores variadas;	Folhas	300	0,29	87,00	0,35	105,00	0,66	198,00						
12	Fita dupla face 12mm x 30m;	Unid	20	3,20	64,00	3,00	60,00	4,95	99,00						
13	Fita adesiva transparente 40m x 45mm;	Unid	19	3,90	74,10	2,30	43,70	3,05	57,95						
14	Caneta esferográfica transparente, com furinho lateral, com 50 unid. Cor azul;	Cx	1	16,00	16,00	35,00	35,00	36,45	36,45						
15	Caneta esferográfica transparente, com furinho lateral, com 50 unid. Cor vermelha;	Cx	1	16,00	16,00	35,00	35,00	36,45	36,45						
16	Cola escolar branca, com 40g, com 12 unid.	Cx	10	10,00	100,00	12,00	120,00	12,15	121,50						
17	Lápis de cor longo com 12 unid.	Cx	80	3,60	288,00	3,20	256,00	4,50	360,00						
18	Lápis preto nº 02 com 144 unid.	Cx	3	18,00	54,00	35,00	105,00	43,20	129,60						
19	Livro de ponto com 100 folhas.	Unid	6	10,00	60,00	12,00	72,00	18,50	111,00						
20	Bola de futsal juvenil de couro costurada igual ou similar a pênalti;	Unid	6	60,00	360,00	130,00	780,00	175,00	1.050,00						
TOTAL					1.119,10		1.611,70		2.199,95						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01, de 21/03/2018, publicada no D. O E nº 12.265, datado do dia 22/03/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M. G. S. PEREIRA LUCENA – ME** um valor de R\$ 333,00 (trinta três reais), Empresa: **MOURA & CIA –ME** com um valor de R\$ 1.139,70 (mil cento e trinta e nove reais setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018

Brasileia-Acre, 13/11/2018

Vanessa Machado Salvador Rodrigues
Presidente CPL